CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAIBA

TOMADA DE PREÇOS: 003/2023
____________________________________________________________________________________________________

Rua Euclides Miragaia, 433 – sala 201 – cep 12.245-902- Centro

São José Dos Campos – São Paulo
CNPJ Nº 45.082.421\0001-47

Página 1 de 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 082/2023
EDITAL: TOMADA DE PREÇO nº 003/2023

Tipo: Técnica e Preço

EXTRATO

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2023

A Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do
Paraíba (Portaria nº 036 de 05 de junho de 2023), torna público o RESULTADO da licitação

Tomada de Preços nº 003-2023. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços Técnicos Especializados de Planejamento, Organização, Execução e
Correção das Provas no Concurso Público de Provas Objetivas e Práticas e de Provas
e Títulos, conforme Termo de Referência. A Comissão Especial de Licitação do
Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraiba publica a desclassificação
do Licitante Instituto Consulpam – Consultoria Público – Privada (CNPJ/MF:
08.381.236/0001-27), porque o Licitante Instituto Consulpam Consultoria Público
Privada ficou omisso em responder os questionamentos da Comissão Especial de
Licitação do Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraiba, quedando-se
inerte, conforme Certidão do dia 18.10.2023. Assim, a Comissão Especial de
Licitação torna público o RESULTADO da Licitação Tomada de Preços nº 003-
2023, divulgando o resultado classificatório das licitantes listadas pela ordem
crescente. Vencedora em 1º lugar: RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais
Ltda. (CNPJ/MF: 04.521.281/0001-89) com 73,98 pontos. Em 2º lugar: Instituto AOCP
(CNPJ/MF: 12.667.012/0001-53 com 59,33 pontos. Fica aberto o prazo do disposto
no Art. 109, I, alínea “b” da Lei 8.666/93, a contar da publicação do resultado no site
do Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraíba:
https://www.agenciaambientaldovale.sp.gov.br/editais-abertos-2023/, para aqueles
que se sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos administrativos.
Os documentos estão disponibilizados aos interessados para os devidos
esclarecimentos no site do Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraiba:
https://www.agenciaambientaldovale.sp.gov.br/editais-abertos-2023/ e na Sede do
Consórcio Público Agência Ambiental do Vale do Paraíba, conforme descrito no Edital
Tomada de Preços nº 003-2023.

São José dos Campos, 19 de outubro de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO PÚBLICO AGÊNCIA AMBIENTAL DO VALE DO PARAÍBA

https://www.agenciaambientaldovale.sp.gov.br/editais-abertos-2023/
https://www.agenciaambientaldovale.sp.gov.br/editais-abertos-2023/

		2023-10-19T14:53:36-0300
	JAQUELINE BUENO IGNACIO:09867441826